
Petr Honskus 
SFP Group, v.o.s., 
Praha 

Národní program snižování 
emisí ze stávajících zvláště 
velkých spalovacích zařízení 

Kurt Dědič 
MŽP, Praha 

Směrnice o národních 
emisních stropech a LCP  
a jejich dopady pro ČR 

Giuseppe Zavaglio 
Carlo M. Marino 
ARPA Lombardie, 
Milano 

Povolování, kontrola  
a omezování emisí 
z významných zdrojů 
v Lombardii, Itálie 

Petr Hasník 
MŽP, Praha 

Novela nařízení vlády 
 č. 353/2002 Sb. 

Petr Vodička 
MŽP, Praha 

Důsledky vyhlášky  č. 509/2005 
Sb., která doplňuje vyhlášku  
č. 355/2002 Sb. 

Yvonna Hlínová 
MŽP, Praha 

Návrh vyhlášky o stanovení 
některých podmínek ochrany 
před znečišťováním ovzduší 
ze stacionárních zdrojů 

Daniel Kostovský 
MŽP, Praha 

Legislativní úprava problematiky 
pachových látek v ČR 

Petra Auterská 
ODOUR, s.r.o. 

Současný stav měření pach. látek 
v ČR a plán snižování pach.látek 

diskuse k sekci 
17:10 ukončení odborného programu 

20:00 – 24:00 společenský večer a raut 
 

čtvrtek 16. 11. 2006 
7:30 – 8:30 snídaně 
8:00 – 9:00 registrace účastníků 

9:00 zahájení odborného programu 
Požadavky na kvalitu paliv a alternativní paliva 

předsedající: Josef Vejvoda, Jan Kužel 
Kurt Dědič 
MŽP, Praha 

Novela vyhlášky č. 357/2002 
Sb. 

Terezie Kovaříková 
ETC Consulting Group 
s.r.o., Praha 

Analýza možností zpracování 
komunálních a živnostenských 
odpadů metodou mechanicko 
– biologické úpravy na paliva 
z odpadů a jejich využití  
ve vybraných zemích EU 

Sabine Flamme 
Gütegemeinschaft 
Sekundärbrennstoffe 
und Recyclingholz e.V. 
(BGS), Münster 

Praktické zkušenosti  
s energetickým využitím 
odpadů v SRN 

Lubomír Žiak 
MŽP SR, Bratislava 

Využívání alternativních paliv 
na Slovensku 

10:40 - 11:00 přestávka - občerstvení 
Sergio Testa 
Ecodeco, Milano 

Sekundární zdroje energie - 
paliva z komunálních odpadů 
(RFD) a jejich spalování 
v určených a průmyslových 
zařízeních v Itálii 

Alois Studenic 
TB Studenic, Linz 

Alternativní paliva v Rakousku 

Bohuslav Brix 
EVOLUTION 
MENERT, s.r.o. Praha 

Alternativní palivo – pro a proti 
jeho ostrakisování 

12:55 – 14:30 pauza na oběd 
Ladislav Pazdera 
MPO, Praha 

Alternativní paliva – důležitý 
nástroj MPO pro energetické 
využívání odpadů 

Jiří Gemrich 
Svaz výrobců cementu

Komplexní pohled na Solid 
Recovered Fuels - 
normalizace, legislativa, emise 
skleníkových plynů 

Pavel Sedláček 
VÚHU, a.s., Most 

Vývoj nového ekologického 
paliva s přesně definovanými 
vlastnostmi 

Jiří Štochl 
TEDOM-VKS, s.r.o., 
Hořovice 

Emise škodlivých látek kog. 
jednotek při spalování 
alternativních paliv 

Dagmar Juchelková 
VŠB-TU Ostrava  

Paliva kontra substráty 
pro výrobu bioplynu 

diskuse ke třetímu bloku prezentací 
16:50 – 17:00 závěr a shrnutí konference 

 
Součástí odborného  programu bude posterová sekce. 

 
PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 

Ing. Jan Kužel, OOO MŽP 
Ing. Jiří Morávek, OOO MŽP 

Ing. Jaroslav Šantroch, CSc., ČHMÚ 
Ing. Vladislav Bízek, CSc., DHV CR 

Ing. Vladimír Bureš, TESO Praha, a.s. 
doc. Ing. Dagmar Juchelková, Ph.D., VŠB TU 

Ing. Jiří Kurfürst, CSc., ČVUT 
doc. Ing. Josef Vejvoda, CSc. 

Alena Pecinová, VZ Ekomonitor spol. s r.o. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 ODBOR OCHRANY OVZDUŠÍ 

a 
VODNÍ ZDROJE EKO NITOR SPOL. S R.O. MO

 
   SPOLEČNOST AKREDITOVANÁ U MV ČR 

PRO VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ 
 

ČLEN ASOCIACE INSTITUCÍ VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 
 

Vás zvou na 
 

konferenci pod záštitou 
 

Ing. Petra J. Kalaše 
ministra životního prostředí 

a 
Ing. Viléma Žáka 

náměstka hejtmana Středočeského kraje 
 

Ochrana ovzduší 
ve státní správě 

II 
teorie a praxe 

 
 

14. až 16. listopadu 2006 
 
 

hotel MAS, Sezimovo Ústí  
061114 



 
 
 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
programový a organizační výbor si vás dovoluje pozvat 
na 2. ročník konference Ochrana ovzduší ve státní správě, 
který se bude konat 14. - 16. listopadu 2006. 
 

ODBORNÝ GARANT 
ING. JAN KUŽEL  

ředitel odboru ochrany ovzduší, MŽP ČR 
 

PROGRAM 
změna programu vyhrazena 

 
úterý  14. 11. 2006 

12:00 – 13:00 registrace účastníků 
13:00 zahájení odborného

programu 
 

Petr J. Kalaš 
ministr životního 
prostředí 

Úvod konference - Tematická 
strategie Evropské unie  
o znečišťování ovzduší 

Trendy 
předsedající: Jan Kužel, Jiří Morávek 

Jan Kužel 
MŽP, Praha 

Teze novely zákona 
o ochraně ovzduší – nový 
přístup k ochraně ovzduší 
v ČR 

Jiří Morávek 
MŽP, Praha 

Kvalita ovzduší v České 
republice v kontextu 
Evropské unie 

Vladislav Bízek 
DHV CR, spol. s r.o., 
Praha 

Národní program snižování 
emisí v České republice  

Lubomír Žiak 
MŽP SR, Bratislava 

Nové směry v ochraně 
ovzduší na Slovensku 

15:05 - 15:25 přestávka - občerstvení 
Giuseppe Sgorbati  
ARPA Lombardia, 
Milano 

Vývoj a nové směry 
v ochraně ovzduší 
v Lombardii, Itálie 

Eva Kružíková 
MŽP, Praha 

Kodex ŽP – komplexní zákon 
ŽP, novela zákona o ochraně 
ovzduší v návaznosti  
na kodex ŽP 

Jiřina Jílková 
VŠE Praha 

Analýza efektivnosti 
zpoplatnění zdrojů 
znečišťování ovzduší 
a vazby na EDR 

Zdeněk Spies 
MŽP, Praha 

Obchodování s emisemi  
a alokační plán 

Jaroslav Kadrnožka 
VUT Brno 

Energie a globální oteplování

diskuse k prvnímu bloku prezentací 
18:00 ukončení odborného 

programu 
18:10 – 19:30 večeře 
20:00 - 21:30 welcome drink 

 
středa  15. 11. 2006 

7:30 – 8:30 snídaně 
8:00 – 9:00 registrace účastníků 

Monitoring emisí a kvality ovzduší, 
doprava a ovzduší 

předsedající: Jiří Morávek 
Jaroslav Šantroch 
ČHMÚ, Praha 

Monitorování kvality ovzduší 
v ČR 

Pavel Machálek 
ČHMÚ, Praha 

Nové přístupy k provozní 
evidenci a její využití  
pro REZZO 

Vladimír Adamec 
CDV, Brno 

Podíl dopravy na zdravotním 
stavu obyvatel v městě Brně 

Jiří Dufek 
CDV, Brno 

Krajské emisní stropy  
a doprava - problémy  
a možná řešení 

Petr Smékal 
CDV, Brno 

Alternativní paliva v dopravě 
a jejich vliv na kvalitu ovzduší

diskuse k druhému bloku prezentací 
11:00 - 11:20 přestávka - občerstvení 

JEDNÁNÍ V SEKCÍCH OD 11,20 hod. 
sekce „Programové a ekonomické nástroje 

 v ochraně ovzduší“ 
předsedající: Vladislav Bízek, Jiří Morávek 

Jan Kužel 
MŽP, Praha 

OPŽP – prioritní osa 2 
„Zlepšování kvality ovzduší  
a snižování emisí“ 

Miroslav Hájek 
MŽP, Praha 

OPŽP – prioritní osa 3 
„Udržitelné využívání zdrojů 
energie“ 

Jiří Míka 
SFŽP, Praha 

Implementační dokument 
OPŽP, návrh hodnocení 
projektů v oblasti ochrany 
ovzduší  a v oblasti využívání 
OZE 

Giuseppe Sgorbati 
ARPA Lombardia, 
Milano 

Programy a další nástroje 
ke zlepšení kvality ovzduší 
v Lombardii, Itálie 

13:45 – 14:45 přestávka  na oběd 
Vladimíra Henelová 
ENVIROS, s.r.o., Praha 

Zpracování programů  
ke zlepšení kvality ovzduší – 
zóna Středočeský kraj  
a hlavní odlišnosti při 
vypracování programu 
v aglomeraci Brno 

Lubomír Paroha 
Ascend, s.r.o., Praha 

Program zlepšování kvality 
ovzduší Ústeckého kraje 

Jana Kašková 
DHV CR, spol. s r.o., 
Praha 

Program ke zlepšení kvality 
ovzduší Moravskoslezského 
kraje 

Petra Borůvková 
Ascend, s.r.o., Praha 

Místní program  
ke zlepšování kvality ovzduší 
Tábor, Litvínov, Chomutov 

Jiří Hon 
Ekotoxa, Opava 

Zkušenosti se zpracováním 
místních programů zlepšení 
kvality ovzduší (PZKO) se 
zaměřením na PZKO Opava 

diskuse k sekci 
17:50 ukončení odborného programu 

sekce „Požadavky na zdroje znečišťování ovzduší“  
předsedající: Vladimír Bureš,  

Veronika Tomášková 
Emil Rudolf 
MŽP OVSS,  
Hradec Králové  

Jaké změny v platné 
legislativě na úseku ochrany 
ovzduší přineslo období září 
2005 - září 2006 

Veronika Tomášková 
MŽP, Praha 

Legislativní tendence 
v ochraně ovzduší 

Jana Kuželová 
MŽP, Praha 

Audit ekologické legislativy 
v oblasti ochrany ovzduší 

12:35 – 13:35 přestávka na oběd 
Kurt Dědič, 
Pavel Jílek 
MŽP, Praha 

Změny v legislativní úpravě 
spalovacích procesů 

 
 



 
OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ II 

Organizační pokyny 
 

1. Konference se koná ve dnech 14. až 16. listopadu 2006 
v hotelu MAS, Náměstí Tomáše Bati 417, 391 02  Sezimovo 
Ústí. 

2. Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 6.11. 2006 na 
adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 
537 01 Chrudim 3, tel. 469 682 303-5, fax 469 682 310, 
 e-mail: pecinova@ekomonitor.cz. 

3.   Vložné 
Vložné bez  DPH DPH (19 %) celkem 
na oba dny 2512,60 Kč 477,40 Kč 2990,- Kč
na jeden den 1890,70 Kč 359,30 Kč 2250,- Kč
*zlevněné na 
oba dny 

2200,- Kč 418,- Kč 2618,- Kč

*zlevněné na 
jeden den 

1596,60 Kč 303,40 Kč 1900,- Kč

**ZZlleevvnněěnnéé  vvlloožžnnéé  hhrraaddíí  pprraaccoovvnnííccii  vveeřřeejjnnéé  sspprráávvyy,,  
  ddáállee  zzaamměěssttnnaannccii    rroozzppooččttoovvýýcchh  aa  ppřřííssppěěvvkkoovvýýcchh  
oorrggaanniizzaaccíí,,  VVŠŠ  aa  ssttuuddeennttii..  
****PPrraaccoovvnnííccii  MMŽŽPP  ččáássttkkuu  vvlloožžnnééhhoo    nneehhrraaddíí..    

4. Vložné, částku za stravování a ubytování laskavě 
uhraďte rovněž do 6. 11. 2006, na č. ú. 19-5234530-
277/0100 KB Chrudim, variabilní symbol 061114. Naše 
DIČ: CZ15053695, IČO:15053695, spis. značka zápisu 
v obchodním rejstříku: C 1036 u rejstříkového soudu 
v Hradci Králové. Účastníky ze SR upozorňujeme na 
nutnost uhradit bankovní poplatky tak, aby vložné došlo 
na účet organizátorů nezkrácené (= v plné výši). 
Nedoplatky budou muset organizátoři vyfakturovat. IBAN 
CZ0801000000195234530277 
SWIFT CODE – COMBCZPPXXX 

5.   Ubytování: (ceny včetně 5 % DPH) 
Cena lůžka/noc ve dvoulůžkovém pokoji  je  550,- Kč. 
Cena dvoulůžkového pokoje obsazeného jednou osobou 
je 750,- Kč. Požadavek na rezervaci ubytování je součástí 
přihlášky. V ceně ubytování je započítán nocleh a snídaně.  
Prosíme účastníky, aby ve vlastním zájmu zaslali přihlášky 
s objednávkou ubytování organizátorům co nejdříve. Po 
naplnění rezervované ubytovací kapacity budou organizátoři 
nuceni další účastníky ubytovávat  v penzionech a hotelech 
mimo Sezimovo Ústí.

6.    Stravování: (ceny včetně 19 % DPH) 
       14. 11. večeře  120,- Kč 
       15. 11. oběd      120,- Kč 
       15. 11.  raut    220,- Kč 
       16. 11. oběd   120,- Kč 
77..    DDaaňňoovvéé  ddookkllaaddyy  obdrží účastníci u registrace nebo jim 

budou organizátory na vyžádání zaslány poštou. 
 8.  Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze         
      v případě, že nebudeme moci Vašemu požadavku vyhovět.  

  

  
SSttoorrnnoo  úúččaassttii::
Podpisem a odesláním přihlášky účastník a vysílající 
organizace vyjadřují souhlas s organizačními pokyny  
a cenami. Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze 
písemně, a to tak, aby storno bylo organizátorům 
doručeno do 6. listopadu 2006. Nestornuje-li účastník 
přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a 
neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. 
 

Upozornění pro pracovníky státních institucí: 
tento  vzdělávací program se předkládá k akreditaci u Ministerstva 

vnitra ČR podle zákona č. 312/2002 Sb. paragrafu 20 
- průběžné vzdělávání 

- průběžné vzdělávání  vedoucích úředníků 
účastníkům konference bude vydáno osvědčení 

o absolvování s celostátní platností 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Informace, přihlášky:  

Alena Pecinová 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 
tel. 606 730 325, fax 469 682 310 
e-mail: ppeecciinnoovvaa@@eekkoommoonniittoorr..cczz

 
 

OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ II 
hotel MAS, 14. – 16. 11. 2006 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA AKCE  061114 
Vyplňte a odešlete laskavě do 6. 11. 2006 na adresu: 

Vodní zdroje EKOMONITOR  spol. s r.o., 
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, fax 469 68 23 10, 

e-mail: pecinova@ekomonitor.cz 
 
jméno, příjmení, 
titul 

 

adresa plátce  
(firmy) 
 

 

č. účtu plátce  
DIČ (IČO)  
telefon  
fax  
e-mail  
Přihlašuji se k účasti na konferenci Ochrana ovzduší ve státní správě  
ve dnech …………………… 
 

 poukazuji  částku ……….. ………… Kč (var. symbol 
061114)  na úč. 19-5234530-277/0100 KB Chrudim  * 

 
 částka ve výši ………………… Kč bude uhrazena 

v hotovosti v den konání akce * 
Vyplněním přihlášky souhlasím se zasíláním elektronické nabídky 
seminářů a konferencí společnosti Vodní zdroje Ekomonitor Chrudim. 
vložné na celou akci 2990,- Kč 
vložné na jeden den 2250,- Kč 
zlevněné vložné na celou akci 2618,- Kč 
zlevněné vložné na jeden den 1900,- Kč 
14. 11. večeře  120,- Kč 
15. 11. oběd 120,- Kč 
15. 11. raut 220,- Kč 
16. 11. oběd 120,- Kč 
Vegetariánská strava   ANO NE 

ubytování  14. 11. ubytování  15. 11. 
samostatně  
 
750,- Kč  

s jiným 
účastníkem**
550,- Kč 

samostatně  
 
750,-Kč  

s jiným 
účastníkem** 
550,- Kč 

**Jsem dohodnut/a na společném ubytování s: 
 
Za stravování a ubytování  poukazuji Kč 
CELKEM VLOŽNÉ,  STRAVOVÁNÍ   
A UBYTOVÁNÍ 

Kč                    

DATUM A PODPIS 
 
 

 

* Nehodící se škrtněte 

mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz
mailto:pecinova@ekomonitor.cz


Nabídka a objednávka sborníků 
Odešlete laskavě na adresu:  

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.,  
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, fax 469 682 310,  

e-mail: pecinova@ekomonitor.cz
 

Sborníky zasíláme po uhrazení zálohové faktury,  
cena je stanovena včetně DPH, poštovného a balného. 

Kč 
(vč. DPH) 

ks 

Sanační technologie VII (Luhačovice, 2004) 420,-  
Sanační technologie VIII (Uherské Hradiště, 
2005) 

398,-  

Sanační technologie IX (Luhačovice, 2006) 420,-  
Ochrana ovzduší ve státní správě (Beroun 2005) 398,-  
Využití výsledků výzkumných projektů  
v ochraně ovzduší při tvorbě OPŽP (Beroun 
2006) 

200,-  

Těžba a její dopad na ŽP (Skalský Dvůr, 2006) 398,-  
Biodegradace V (Seč, 2001) 398,-  
Biodegradace VI (Seč – Ústupky, 2003) 398,-  
Monitoring geofaktorů životního prostředí (1999) 398,-  
Problematika azbestu v životním prostředí 
(Praha, 1999) 

293,-  

Rekultivační materiály (Modřice, 2000) 335,-  
Ekoanalytika 2001 – Testy toxicity (Seč, 2001) 200,-  
Využití odpadu jako paliva (Modřice, 2002) 200,-  
Analytická data a jejich využití v praxi II  (Medlov, 
2003) 

200,-  

Analytická data a jejich využití v praxi III  (Pelhřimov, 
2004) 

398,-  

Vzorkování a sanace (Medlov, 2004) 420,-  
Ekotoxikologické biotesty 4 (Chrudim, 2004) 398,-  
Biologická problematika provozu a kontroly 
ČOV (Praha 2004) 

335,-  

Zpracování a interpretace dat z průzkumných a 
sanačních prací  (Pelhřimov, 2004) 

398,-  

Současný stav zpracování bioodpadů 
v legislativě a praxi (Seč, 2005) 

398,-  

Alternativní metody testování toxicity chemikálií 
(Chrudim, 2005) 

335,-  

Vývoj nakládání s elektroodpadem v ČR 
(Ústupky, 2005) 

335,-  

jméno  
adresa objednatele,  
e-mail 

 

IČO  DIČ 
datum, podpis, razítko  

 
 
 

 
 
 

SEMINÁŘE A KONFERENCE
 

 
 

1. 31. října 2006, Státní zdravotní ústav, Praha 
POSUZOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO CYKLU LCA  

 
2. 14. listopadu 2006, hotel Populus, Praha 

KOMBINOVANÉ SANAČNÍ TECHNOLOGIE* 
 

3. 5. – 6. prosince 2006, hotel Zlatá hvězda, 
Litomyšl 
ZPRACOVÁNÍ A INTERPRETACE DAT 
Z PRŮZKUMNÝCH A SANAČNÍCH PRACÍ III 
 

4. 12. prosince 2006, hotel Populus, Praha 
VYUŽITÍ BIOTECHNOLOGICKÝCH METOD PŘI 
NÁPRAVĚ STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŽÍ III* 

 
5. 19. prosince 2006,  konferenční centrum VŠCHT 

Praha 
VÝKLAD STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 A SOUVISEJÍCÍCH PŘEDPISŮ   

6. 16. ledna 2007, hotel POPULUS, Praha 
VYUŽITÍ BIOTECHNOLOGICKÝCH METOD 
PŘI NÁPRAVĚ STARÝCH EKOLOGICKÝCH 
ZÁTĚŽÍ I* 

7. 30. - 31. ledna 2007, Masarykova kolej Praha 
VODÁRENSKÁ BIOLOGIE 2007 

8. 13. únor 2007, hotel POPULUS, Praha 
VYUŽITÍ BIOTECHNOLOGICKÝCH METOD 
PŘI NÁPRAVĚ STARÝCH EKOLOGICKÝCH 
ZÁTĚŽÍ II* 

9. 13. březen 2007, hotel POPULUS, Praha 
BIOTECHNOLOGICKÉ METODY                    
V OCHRANĚ OVZDUŠÍ* 

10. 10. duben 2007, hotel POPULUS, Praha 
UPLATNĚNÍ BIOFILTRACE PŘI SANACÍCH 
STARÝCH EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŽÍ ŽP* 

11. 9. - 11. květen 2007, hotel Zlatá hvězda, 
Litomyšl 
RADIOLOGICKÉ METODY V HYDROSFÉŘE 07 

12. 23. - 24. květen 2007, Klub kultury Uherské 
Hradiště 
SANAČNÍ TECHNOLOGIE X 

13. 12. červen 2007, hotel POPULUS, Praha 
GENETICKY MODIFIKOVANÉ ORGANISMY: 
ZKÁZA ČI SPASENÍ?* 

14. 11. září 2007, hotel POPULUS, Praha 
INOVAČNÍ BIOTECHNOLOGIE                     
PRO ÚPRAVU ODPADŮ* 

15. 9. říjen 2007, hotel POPULUS, Praha 
KOMBINOVANÉ SANAČNÍ TECHNOLOGIE* 

16. 13. listopad 2007 hotel POPULUS, Praha 
VYUŽITÍ BIOTECHNOLOGICKÝCH METOD 
PŘI NÁPRAVĚ STARÝCH EKOLOGICKÝCH 
ZÁTĚŽÍ III* 

 

Cyklus seminářů označených hvězdičkou je součástí projektu 
INFORMAČNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO VYUŽITÍ 
BIOTECHNOLOGIÍ V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
A TRVALE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE, spolufinancovaného 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
(projekt CZ.04.3.07/4.2.01.1/0039, JPD 3 – region hl. města 
Praha, číslo operačního programu CZ 04.3.07). Poskytovatelem 
podpory je MPSV, koordinátorem projektu společnost Envisan-
Gem, a.s., partnery projektu MBÚ AV ČR, VŠCHT Praha, 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Wastech a.s.  
a STUŽ. 
 

Semináře označené hvězdičkou jsou určeny 
účastníkům se sídlem v Praze. 

 
Podtržené semináře jsou předkládány k akreditaci 

Ministerstvu vnitra dle zákona 
č. 312/2002 Sb. a účastníkům bude vydáno 

osvědčení s celostátní platností. 
 

 
Informace o seminářích a konferencích  

a vydaných sbornících 
najdete na adrese: 

www.ekomonitor.cz
v rubrice SEMINÁŘE 

 
 

mailto:pecinova@ekomonitor.cz
http://www.ekomonitor.cz/cz/seminare/kalendar/070130.pdf
http://www.ekomonitor.cz/cz/seminare/kalendar/070509.pdf
http://www.ekomonitor.cz/cz/seminare/kalendar/070523.pdf
http://www.ekomonitor.cz/

